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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Психологія. Організаційна психологія»

розроблена для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)

рівня зі спеціальності 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та

поведінкові науки» та містить обсяг 240 кредитів ЄКТС, необхідний для

здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей

випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищоі ̈ освіти,

сформульований у термінах результатів навчання; форми атестаціі ̈ здобувачів

вищоі ̈ освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості

вищоі ̈освіти.

Розроблено проєктною групою у складі:

1. Клочко Алла Олексіївна, д-р псих. наук, доцент.

2. Хомчук Олена Павлівна, канд. псих. наук.

3. Скуловатова Олена Вікторівна, канд. псих. наук, доцент.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Баранова Вікторія Анатоліївна, заступник начальника управління освіти

і науки Білоцерківської міської ради Київської області, канд. псих. наук.

2. Мартинюк Тетяна Миколаївна, директор Білоцерківської

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №18 Білоцерківської міської ради

Київської області, канд. пед. наук.

3. Загородня Галина Іванівна, начальник відділу управління персоналом

Білоцерківської міської ради Київської області.

4. Святюк Ольга Сергіївна, начальник Білоцерківського районного відділу

1 філії Державної установи Центр пробації у м.Києві та Київській області,

підполковник внутрішньої служби.

5. Бадзюх Олексій Валентинович, директор ТОВ «Інноваційне

сільськогосподарське машинобудування «Промінь».

1. Профіль освітньо-професійноі ̈програми (ОПП) з надання освітніх

послуг для підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня зі

спеціальності 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та

поведінкові науки»

1-Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Білоцерківський національний аграрний університет

Соціально-гуманітарний факультет

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації мовою

оригіналу

Бакалавр

Бакалавр з психології

Офіційна назва

освітньої програми

Психологія. Організаційна психологія

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС

Наявність

акредитації

Цикл / рівень

програми

НРК– 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-LL – 6 рівень

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти /шостий

кваліфікаційний рівень Національної рамки кваліфікацій

Передумови Без обмежень доступу до навчання.

Умови вступу визначаються «Правилами прийому до

Білоцерківського національного аграрного університету»,

затвердженими Вченою радою Білоцерківського НАУ

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

3 роки 10 місяців

2- Мета освітньої програми

Підготувати конкурентоздатних фахівців з психології з високим рівнем професійної

компетентності, інтелектуальної активності, соціальної відповідальності, що ґрунтуються на

кращих вітчизняних традиціях та інтегровані у світовий, науковий, освітній простір задля

розв’язання наукових та практичних психологічних проблем у різних сферах життєдіяльності

з урахуванням потреб і запитів суспільства та сучасного ринку праці

3-Характеристика освітньо-професійної програми

Галузь знань,

спеціальність

05 Соціальні та поведінкові науки

053 Психологія

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна, академічна

Основний фокус

освітньої програми

та спеціальності

Орієнтується на здобуття здобувачами першого (бакалаврського)

рівня загальних та фахових компетентностей, практичних навичок,

які сприяють успішному виконанню комплексних спеціалізованих і

прикладних завдань у фаховій діяльності з психології та

організаційного розвитку.

Ключові слова: психологія, організаційна психологія,

психологічний, психічний та особистісний розвиток, управління

організаціями, організаційна культура та поведінка, психологічний

супровід

Особливості

програми

Програма зорієнтована на підготовку висококваліфікованих

фахівців, які володіють загальними і спеціальними

компетентностями, практичними навичками для вирішення

комплексних спеціалізованих завдань і прикладних проблем в

області психології на основі: вивчення теоретичних засад

організаційної психології; ознайомлення із діагностико-

консультативними, корекційно-розвивальними, профілактичними

аспектами в області організаційної психології; оволодіння новітніми

технологіями у сфері психологічної науки; застосування сучасних

методів для здійснення психологічного прогнозу, визначення

ризиків, розробки програм психологічного супроводу професійної

діяльності працівників організації; специфіки проведення

психологічного дослідження, обґрунтування отриманих результатів

та надання психологічних рекомендацій.

4 -Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускник з професійною кваліфікацією «Бакалавр з психології»

здатний виконувати професійні види робіт та обіймати посади,

згідно з чинною редакцією Національного класифікатора України:

Класифікатор професій (ДК 003:2010): 2445.2 – психолог; 2445.2 –

практичний психолог; 1232 – головний психолог; 1477 – менеджер

(управитель) з підбору, забезпечення та використання персоналу;

1229.7 – начальник центру (психологічного забезпечення, соціально-

трудової реабілітації дорослих, з надання соціальних послуг тощо);

2412.2 – фахівець з профорієнтації; 3423 – організатор з персоналу;

3423.80 – фахівець з найму робочої сили; 3436.1 - помічник

керівника підприємства, установ та організацій; 3436.3 – помічники

керівників малих підприємств без апарату управління; 1483 –

менеджер (управитель) у соціальній сфері; 2340 – консультант

психолого-медико-педагогічної консультації; 1229.7 – начальник

центру (психологічного забезпечення, соціально-трудової

реабілітації дорослих, з надання соціальних послуг тощо); 2412.2 –

професіонал з розвитку персоналу.

Подальше навчання Навчання впродовж життя для вдосконалення професійної сфери

діяльності. Можливість продовжувати навчання за другим

(магістерським) рівнем вищої освіти FQ-EHEA, 7 рівня EQF-LL та 7

рівня НРК. Набуття додаткових кваліфікацій в системі

післядипломної та неформальної освіти. Участь в академічній

мобільності.

5- Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване, пратико- та проблемно-орієнтоване,

інтегративне навчання. Викладання проводиться у формі лекцій,

практичних занять, елементів тренінгової роботи, консультації;

самостійна робота на основі інформаційних джерел (підручників,

навчальних посібників, конспектів, періодичних видань тощо),

консультації з викладачами

Оцінювання Оцінювання знань здобувачів вищої освіти здійснюється згідно з

Положеннями «Про організацію поточного, семестрового контролю

та атестації здобувачів фахової передвищої та вищої освіти із

застосуванням дистанційних технологій у регіональному центрі

Білоцерківського національного аграрного університету», «Про

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в

Білоцерківському національному аграрному університеті», «Про

організацію освітнього процесу в Білоцерківському національному

аграрному університеті».

Оцінювання якості освоєння освітньої програми передбачає

проведення таких видів контрольних заходів: вхідний, поточний,

рубіжний, підсумковий, контроль залишкових знань, атестація

здобувачів вищої освіти за освітнім рівнем «бакалавр».

Оцінювання навчальних досягнень здобувачів вищої освіти

здійснюється за національною 4-х бальною шкалою (відмінно,

добре, задовільно, незадовільно або зараховано/незараховано) та

100-бальною системою за шкалою ЄКТС

6-Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність (ІК)

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми у сфері психології в процесі професійної діяльності або у

процесі навчання, що передбачає застосування теорій та методів

психологічної науки і характеризується комплексністю та

невизначеністю умов

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

Розуміння інформації, її кількісний та якісний аналіз, здійснення

узагальнення та інтерпретації, критичне оцінювання й висновки

ЗК2. Здатність застосовувати набуті знання у практичних ситуаціях

професійної діяльності. Використання теоретичних знань

(філософських, психофізіологічних, психолого- педагогічних) для

формування практичних навичок та умінь з метою надання

кваліфікованої психологічної допомоги особистості

ЗК3. Знання та розуміння предметної області та специфіки

професійної діяльності психолога. Знання фактів, розуміння


[…]


ОК 31 + + + + + + + + +

ОК 32 + + + + + + + + +

ОК 33 + + + + + + + + +

ОК 34 + + + + + + + + + + + +

ОК 35 + + + + + + + + + + + +

ВК 1 + + + + + + + + +

ВК 2 + + + + + + + + + +

ВК 3 + + + + + + + + + +

ВК 4 + + + + +

ВК 5 + + +

ВК 6 + + + + + + + + +

ВК 6 + + +

ВК 7 + + +

ВК 8 + + + + + + +

ВК 9 + + + +

ВК 10 + + + +

ВК 11 + + + +

ВК 12 + + + +

ВК 13 + + +

ВК 14 + + + + + +

ВК 15 + + + +

ВК 16 + + + + +

ВК 17 + + +

ВК 18 + + + + + + +

Матриця відповідності спеціальних (СК) компетентностей компонентам освітньо-професійної програми

СК 1 СК 2 СК 3 СК 4 СК 5 СК 6 СК 7 СК 8 СК 9 СК 10 СК 11 СК 12 СК 13 СК 14 СК 15 СК 16 СК 17 СК 18

ОК 1 + + +

ОК 2 + + + + +

ОК 3 + + + + + + +

ОК 4 + + + + + + +

ОК 5 + + + + + + +

ОК 6 + + + + + + +

ОК 7 + + +

ОК 8 + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + +

ОК 10 + + + + + + +

ОК 11 + + + +

ОК 12 + + + + + + + + + + +

ОК 13 + + + + + + + + + +

ОК 14 + + + + + + + +

ОК 15 + + + + + + + + + + +

ОК 16 + + + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + + + +

ОК 18 + + + + + + + + + + + +

ОК 19 + + + + + + +

ОК 20 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 21 + + + +

ОК 22 + + + + + + + +

ОК 23 + + + + + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + +

ОК 26 + + + +

ОК 27 + + + + + +

ОК 28 + + + + + + + + + + +

ОК 29 + + + + + + + + + +

ОК 30 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 31 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 32 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 33 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 34 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 35 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ВК 1 + + + + + + + + +

ВК 2 + + + + + + + +

ВК 3 + + + + + + + + + + + + +

ВК 4 + + + +

ВК 5 + + +

ВК 6 + + + + + + + + + + +

ВК 6 + + + +

ВК 7 + + +

ВК 8 + + + + + + + +

ВК 9 + + + + + + + +

ВК 10 + + + +

ВК 11 + + +

ВК 12 + + +

ВК 13 + + + + + +

ВК 14 + + +

ВК 15 + + + + + + + + +

ВК 16 + + +

ВК 17 + + +

ВК 18 + + + + + + + +

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-професійної програми
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ОК 1 + + + + + + +

ОК 2 + + + + + + + + + +

ОК 3 + + + + + + + + + +

ОК 4 + + + + + + + +

ОК 5 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 6 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 7 + + + + +

ОК 8 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + + + +

ОК 10 + + + + + + + + + +

ОК 11 + + + + + + + + + +

ОК 12 + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 13 + + + + + + + + + +

ОК 14 + + + + + + + + + + + +

ОК 15 + + + + + + + + + + +

ОК 16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 18 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 19 + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 20 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 21 + + + + + + + + +

ОК 22 + + + + +

ОК 23 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 24 + + + + + + + + + + + + + +

ОК 25 + + + + + + + + +

ОК 26 + + + + + + + + +

ОК 27 + + + + + + + + +

ОК 28 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 29 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 30 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 31 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 32 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 33 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 34 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 35 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ВК 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ВК 2 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ВК 3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ВК 4 + + + + + + + + + + + + +

ВК 5 + + + + + + + + + + +

ВК 6 + + + + + + + + + + + + +

ВК 6 + + + + + + + +

ВК 7 + + + + + +

ВК 8 + + + + + + + + + + + + +

ВК 9 + + + + + + +

ВК 10 + + + + + + +

ВК 11 + + + + + + + + + + + + +

ВК 12 + + + + + + + + + + + + +

ВК 13 + + + +

ВК 14 + + + + + +

ВК 15 + + + + + + + +

ВК 16 + + + + + + + + + + + + + +

ВК 17 + + + + + + +

ВК 18 + + + + + + + + + + + + + +