УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ «ВЕКТОР»-ГІМНАЗИЯ № 18

БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Шевченка, 33, м. Біла Церква, Київська область, 09100, тел. (04563) 51038
e-mail: bila.school18@gmail.com, web: <https://school.118.pp.ua/>, код ЄДРПОУ 22208072

## РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Психологія»
освітньо-кваліфікаційного рівня «бакалавр»
галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»
спеціальності 053 «Психологія»

Освітньо-професійна програма для підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» враховує тенденції розвитку вітчизняної та зарубіжної науки й орієнтована на підготовку висококваліфікованих та конкурентоспроможних фахівців для державних та приватних установ (організацій).

Освітньо-професійна програма містить перелік нормативних та вибіркових дисциплін, практик, опис атестації здобувачів вищої освіти, компетентностей та результатів навчання, які в сукупності забезпечують якісну підготовку випускників за спеціальністю 053 «Психологія». Розробленою програмою чітко передбачено обсяг кредитів ЄКТС (240), необхідний для здобуття бакалаврського рівня вищої освіти за вказаною спеціальністю.

Навчальний план відповідає меті та цілям освітньо-професійної програми. Ефективність освітнього процесу за програмою забезпечується її чітко продуманою та збалансованою структурою, раціональним поєднанням теоретичної й практичної підготовки майбутніх фахівців.

З огляду на вищевикладене, слід зазначити, що освітньо-професійна програма «Психологія» для підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» може бути рекомендована для використання в освітньому процесі.

Директор

Білоцерківського академічного ліцею «Вектор»-гімназії №18

Білоцерківської міської ради Київської області,

Кандидат педагогічних наук

Тетяна МАРТИНЮК